
1/2

kuryr 5. února 2023

USA vyhrožují Turecku sankcemi za spolupráci s
Ruskem

infokuryr.cz/n/2023/02/05/usa-vyhrozuji-turecku-sankcemi-za-spolupraci-s-ruskem

Náměstek ministra financí pro terorismus a finanční zpravodajství

Brian Nelson varoval Turecko před rizikem sankcí za obchodní

spolupráci s Ruskem.

„Významný nárůst tureckého sekundárního vývozu a

reexportu do Ruska za poslední rok činí turecký soukromý

sektor zvláště zranitelným vůči rizikům souvisejícím s

reputací a sankcemi… Díky interakci s ruskými

organizacemi, na které se vztahují sankce, mohou být

turecké banky a podniky ohroženy, potenciálně ztratit

přístup na trhy zemí G7 a korespondenční vztahy, – řekl

Nelson v Istanbulu.

Jak poznamenal vysoký americký úředník, turecké podniky a banky

by měly přijmout „další opatření, aby se vyhnuly transakcím

souvisejícím s potenciálním převodem technologií dvojího užití, které

by mohl ruský vojensko-průmyslový komplex využít“.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/05/usa-vyhrozuji-turecku-sankcemi-za-spolupraci-s-ruskem/


2/2

„Abychom snížili tato sankční rizika, vyzývám vás jako

finanční instituce, abyste prováděli zvýšenou hloubkovou

kontrolu transakcí s ruskými právnickými a fyzickými

osobami, zejména ve zranitelných sektorech,“  řekl

zástupce amerického ministerstva financí.

Bloomberg v pátek uvedl, že Spojené státy při jednání s Tureckem

požadovaly, aby Ankara přestala vyvážet zboží do Ruska, protože to

údajně pomáhá Moskvě provádět speciální vojenskou operaci. Brian

Nelson podle agentury jednal s tureckými úřady, během nichž uvedl,

že přes republiku přišlo do Ruské federace zboží v hodnotě desítek

milionů dolarů, z nichž část mohla být použita v zájmu ruské obrany.

Sdílet:

 

 


